
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

06100161675-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 2:53 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 1 de 1

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7146 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,572.90 6,199,752.02 3,895,782.90 2,948,397.90 35,555,932.225,072,572.902,072,573.002,072,573.002,931,415.602,072,573.002,072,573.0035,635,493.72

INGRESOS 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,572.90 6,199,752.02 3,895,782.90 2,948,397.90 34,725,544.621 5,072,572.902,072,573.002,072,573.002,101,028.002,072,573.002,072,573.0034,805,106.12

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 23,000.001 0.000.000.008,000.000.000.0030,810.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

30,810.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.000.000.0015,000.000.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 30,810.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.000.000.0015,000.000.001 1 4

Licencias de construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 23,000.000.000.000.008,000.000.000.0030,810.0099961.1.4.3.33 30

TRANSFERENCIAS 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,572.90 6,052,152.02 3,772,572.90 2,948,397.90 34,426,279.624 5,072,572.902,072,573.002,072,573.002,072,573.002,072,573.002,072,573.0034,426,296.121

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17,698,030.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,349.00 17,698,020.002,090,174.003,464,349.001,214,349.001,214,349.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

17,698,030.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,349.00 17,698,020.002,090,174.003,464,349.001,214,349.001,214,349.001 4 1

Ordinaria según ley 1,214,350.00 1,214,350.00 1,214,349.00 1,214,349.00 1,214,349.00 2,090,174.00 15,448,020.001,214,349.001,214,350.001,214,350.001,214,350.001,214,350.001,214,350.0015,448,030.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.002,250,000.000.000.000.000.000.002,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16,728,266.12 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.90 16,728,259.62858,223.901,608,223.902,558,223.904,837,803.021 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,728,266.12 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.00 858,223.90 16,728,259.62858,223.901,608,223.902,558,223.904,837,803.021 4 2

Ordinaria según ley 858,223.00 858,223.00 858,223.90 858,223.90 858,223.90 858,223.90 10,298,680.50858,223.90858,223.00858,223.00858,223.00858,223.00858,223.0010,298,687.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,979,579.12 1,500,000.00 0.00 5,479,579.120.000.000.000.000.000.005,479,579.1201001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099921.4.2.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00750,000.000.000.000.000.000.00750,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 0.00 0.00 0.00 147,600.00 108,210.00 0.00 276,265.005 0.000.000.0020,455.000.000.00348,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 348,000.00 0.00 0.00 20,455.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,265.000.000.00108,210.00147,600.001 5

3 TASAS 342,500.00 0.00 0.00 16,955.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,765.000.000.00106,210.00147,600.001 5 1

Expedición certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.001,500.000.000.001,500.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 0.00 0.00 0.00 147,600.00 106,210.00 0.00 269,265.000.000.000.0015,455.000.000.00341,000.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 5,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.000.000.002,000.000.001 5 1

Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 5,500.000.000.000.003,500.000.000.005,500.0099981.5.1.5.10 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,387.603 0.000.000.00830,387.600.000.00830,387.60

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,387.601 0.000.000.00830,387.600.000.00830,387.603

1 Disminución de activos financieros corrientes 830,387.60 0.00 0.00 830,387.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,387.600.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 830,387.60 0.00 0.00 830,387.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,387.600.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,387.600.000.000.00830,387.600.000.00830,387.6019553.1.1.1.03 20

2,072,573.00 2,072,573.00 2,931,415.60 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,573.00 2,072,572.90 6,199,752.02 3,895,782.90 5,072,572.90 2,948,397.90 35,555,932.2235,635,493.72Total General


